0âmurs Nlunirtput §e {-xErslrel
IISTADC) rrcl eanaNÁ

rNDrcÂÇÃo N" I )\) DE 2021.
cÂaalan ü!uliictpAL DE cAScAVEL

(Proponente: Vereador Pedro Sampaio/PSC) Receb em / àô /ai
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel

INDICÂ, nos teÍmos que regem o zrt. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja
encaminhado expediente ao Poder Público Murucipal, perante a Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Cultura, SECESP, solicitando que seja reahzada manutenção no telhado
do Ginásio Ftancisco Odilon Reinhardt (Ginásio da Neva), situado na Rua Osvaldo Cruz,
868 - Bairro Neva.

É a Indicação. Sala de Sessôes

Cascavel, 08 de outubro de 2021

Vereador

Justificação:

A presente proposição origina-se da visita no local, onde foi constatada a üficuldade
nos dias de chuva o treinamento de nossas equipes esportivas que ÍepÍesentam a nossa

cidade, pois quando chove devido aos buracos no telhado acaba gotejando na quadra
podendo ocorÍer um acidente com os atletas. Sabemos que Íro Ginásio as equipes do Futsal
Mascuüno e Femiruno fazem o uso desse espaço para tetnarem como sabemos também o
ginásio é palco da Lrga Nacional de Futsal, Chave Ouro e do Campeonato Paranaense de

Futsal, devido a esse problema na estrutuÍa eles não conseguem treinar e nem recebes os
jogos oflrciais. Dentro de poucos dias acontecetá os jogos acima citado, por isso pedimos a

urgência desse reparo.

Âssim, buscando sempÍe a maiot seguÍânçâ e bem estat de todos, em nome do
esporte de nossa cidade, espero, pois, contar com esse atendimento.

Rua Pernambuco, 1"843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

l

a

Pedro Sampaio
Vereador / PSC